-1-

五教研（中）〔2022〕31 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于组织学生参加“四川省首届

中小学生‘用英语讲好中国故事’爱国主义

主题展示活动”市级复赛的通知

各高中学校：

根据乐教研函〔2022〕48 号文件要求，决定组织五通桥区部

分学生参加“四川省首届中小学生’用英语讲好中国故事’爱国

主义主题展示活动”市级复赛，现将有关事项转发如下。

一、活动主题

用英语讲好中国故事，向世界传递中华文化。

二、活动对象

全区高中学生。

-2-

三、活动形式及内容

活动形式为英语演讲（3-5 分钟），围绕“中国特色”“中国精

神”和“中国智慧”三个方面自选主题，自拟题目。内容可选自

教材或正规出版单位出版的有关中国的经典故事或伟大成就等

方面的英文作品，也可参考由活动组委会提供的相关素材（扫二

维码）。

中学

四、活动程序

各高中学校根据本通知的相关要求，坚持正确导向，把握好

活动和作品的政治关、质量关，指导学生开展校级初评工作，并

于 5 月 18 日前推荐优秀作品参加区级评比，并将视频作品和选

手推荐表（见附件3）发送到区教研室高中英语教研员张庆超处，

区教研室将组织评审专家组，对各校推荐的视频作品进行集中评

审，并于 2022 年 6 月前推荐区级优秀作品参加市级复评。

五、区奖项设置

分别按照参赛作品总数的10%、40%、50%的比例设置一等奖、

二等奖和三等奖。

六、具体要求

1.视频录制要求：视频格式为 mp4，分辨率不低于 720p，要

-3-

求图像、声音清晰，播放流畅，可以加字幕；视频中请勿出现个

人、学校和市（州）的信息；作品命名方式：XX 市（州）XX 县

（区）XX 学校 XX 姓名。

2.本次展示活动学生自愿参加，不收取任何费用。

3.本次活动最终解释权归区活动组委会。

4.联系方式：联系人：张庆超，电话：13890606251

附件：1.四川省首届中小学生“用英语讲好中国故事”主

题展示活动评分细则（中学）

2.五通桥区参加四川省首届中小学生“用英语讲好

中国故事”爱国主义主题展示活动各校推荐名额

分配表

3.四川省首届中小学生“用英语讲好中国故事”爱

国主义主题展示活动区（市）县选手推荐表

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 5 月 10 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室         2022 年 5月 10 日印